Bde. Hei miser, passer uir fit,
Euolabit, ubi, ubi est mihi rete?
Su, su, iterum su, per Iouem certe mihi melius esset
Seruare Scionem pro hoc patre.

Ser. Age nunc postquam hunc expulimus.
Et non est quomodo transiens nos amplius lateat.
Quid non dormiuimus quantum quantum trientem?

Bde. Sed ô rustice, uenient paulo post
Hi coniudices aduocantes hunc
Patrem. SER. Quid dicis? sed nunc diluculū profundū.

Bde. Per Iouem serò surrexerunt.
Ut à medijs noctibus aduocantes me semper,
Lucernas habentes, & biscalantes cantus
Antiquos Phrynichi,
Quibus euocabunt hunc. SER. Igitur si oportebit,
Iam aliquando ipsos lapidibus percutiemus.

Bde. Sed ô rustice, hoc genus si quis irritabit:
Horum senum, est simili uestpeto.
Habent enim & stimulum ex lumbo
Acutissimum quo stimulant, & clamantes
Saltant, & percutiunt tanquam scintilla.

Ser. Ne curato: siquidem ego lapides habeo,
Multorum iudicum uestpetum dispergam.

VERSIO VERSVVM DECEM
ET OCTO.

Cho. Procede, præcede fortiter. ô Comia tardas.

Per Iouem non prius, sed erat lorum caninum;
 Nunc autem melior est te Charinades ires
 O Stymedore Conthylee, optime coniudices,
 Energides ubi est hic, aut Chares Pleyus?
 Adest quod reliquum, papa, papa, papa,
 Iuuentutis illius quando in Bizantio coeramus,
 Custodiētēs egoq; et tu, et postea circūambulātes nocte
 Artopolidis latentes furati sumus pilam:
 Et postea attigimus piscem rescindentes ipsum.
 Sed festinemus uiri, quod erit Lachelā nunc,
 Capsam autem dicunt rerum habere omnes ipsum.
 Heri igitur Cleon cedemon nobis iussit in hora
 Venire, habentes dierum iram trium malam,
 In ipsum tanquam punientes que peccauit, sed enim
 Festinemus o uiri aequales ante diem fieri.
 Procedamus, simulq; lucerna ubiq; exploremus,
 Necubi latēs quis nobis ipedimēto malū aliquod faciat.

- Fil. Cœnum o pater tu hoc caue.
 Cho. Festucam de terra tu nunc capiens lucernam extrude.
 Fil. Non, sed hoc mihi nunc puto lucernam extrudere.
 Cho. Quid iam discens digito papyrus impellis?
 Et hæc oleo raro existente o rudis tu
 Non enim mordet te quando oportet pretio emi.
 Fil. Si per Iouem iterum pugnīs admouebitis nos,
 Extinguentes lucernas abimus domum ipsi.
 Et postea cortē in tenebra hac priuatus,
 Cœnum tanquam Attagas turbabis iens.
- Cho. Certē quidem ego te alios maiores punio.
 Sed hoc mihi cœnum apparet calcanti.
 Et non est quomodo non diebus quatuor plurimam

Aquam necessario potest Deum facere.
 Init igitur lucernis hi fungi.
 Solet autem quando est hoc, facere pluuiam maxime.
 Oportet autem & frugiferorū quæ nō sunt præcocia,
 Aquam fieri, & inspirare Borealem ipsi.
 Quam rem ex domo hac coniudex
 Passus est, quod non apparet hic ad multitudinem?
 Non quidem antea lembus erat: sed primus nostrum
 Præibat cantans Phrynichi: etenim est uir
 Amans cantum, sed mihi uidetur stantes hoc ô uiri,
 Canentes ipsum eicere, siquid aliquomodo audiens
 Mei cantus, à uoluptate serpet foras.

CHORICANTVS.

Quid non ante ianuas apparet nobis
 Senex, neq; obedit? an perdidit calci-
 Amenta? an offendit tenebra digitum?
 Postea tumuit ipsius talus sene existente?
 Et fortè laborat illa certè quidem multo acutissimus
 Erat horum apud nos, & solus non persuadebatur.
 Sed quando precabatur aliquis, deorsum inclinatus sic
 Lapidem coquis dicebat, fortè autem
 Per hesternum hominem, qui nos præteriuit
 Decipiens, & dicens quod Philathenæ erat, &
 Illa in Samo primus dicet: propter hoc dolens
 Postea fortè iacet febricitans,
 Est enim talis uir, sed ô bone surge, neq; sic
 Te ipsum comede, neq; moleste fer.
 Et enim uir pingue uenit prædentium
 Illa in Thrace, quem ut dedecores, lædes.

SIMILITER VBRSA.

Fil. Vade puer ualde.
 Voles aliquid mihi igitur ô
 Pater, si tui aliquo indigeo?

Cho. Valde ô puerule. sed lo=
 V E R S I O .

Quere, quid uis me emere
 Bonum? puto autem te dicere
 Talos iam ô puer.

C O N S T I T U T I O .

Fil. Per Iouem: sed caricas ô pater, dulcius enim.

Cho. Non per Iouem, si suspenderemini uos.

Fil. Per Iouem non igitur præmittam te reliquum.

V E R S I O .

Cho. Ab enim hac mercedula nunc
 Tertiam ipsamq; habere farinas oportet, &
 Ligna, & obsonium: tu autem nunc ficos me petis.

Fil. Age nunc ô pater, si non Iudicium dominus

Sedere faciet nunc, unde eme-

Mus prandium? habes sp-

Em bonam aliquam nobis? an

Tributum Græcia sacrum?

V E R S I O .

Cho. A' papa. heu.

Per Iouem non ego nobis

Scio unde cæna. erit.

Fil. Quid me igitur ô misera mater peperistis

Vt mihi negotia pascere præberess?

Cho. Inutilem igitur te ô sac-

Cule habebam ornamentum?

Fil. Heu heu, apud nos suspirare.

- Phi. Amici diu quidem liquefio per foramen
 Vos audiens sed non potens sum canere:
 Quid faciam? seruator ab his:
 Et uolo rursus uobiscum
 Veniens ad urnas
 Malum aliquod facere.
 Sed ô lupiter, ualde tona: & me
 Fac fumum repente,
 Vel proxeniadem, uel illum Sel-
 Li hunc loquacem.
 Aude rex gratificari mihi
 Passionem miserans: uel me fulmine
 Combustiuo in cinerem redige cito,
 Et postea recreans me spirâ.
 In condimentum iace calidum.
 Vel tertè lapidem me fac, in quo
 Conchas numerant.

VERSIO MEMBRORVM ET

VERSVM DVO.

DECIM.

- Cho. Quis enim est hic hæc tibi detinens, et claudens ianuas,
 Dic: ad beneuolos enim dices:
 Phi. Meus filius. sed non clamate: etenim est.
 Hic ante dormiens. seu abstine sono:
 Cho. Hoc abstinere, ô uane, hæc facere te uult,
 Quam causam habens?
 Phi. Non finit me ô uiri iudicare, neq; facere nihil malum
 Sed me conuiuari paratus est ego autem non uolo.
 Cho. Hoc ausus est scelestus hiare gubernans Cleonice:
 Siquidem dicas de nauibus uerum.

- Phi. Non enim unquam hic uir hoc ausus est dicere,
Nisi conigrator aliquis esset.
- Cho. Sed ex his uide aliquā tibi querere nouam sententiam,
Que te clam uiro huic descendere huc faciet.
- Phi. Que igitur esset querite uos quod omne ego faciant.
Sic cupio per tabulas cum suffragijs transire.
- Cho. Est foramen certe quod intus potens es perfodere,
Postea exire uestibus occultatus, sicut prudens Vlysses.
- Phi. Cōa obterata sūt, et nō ē foramē (neq; itroibo) trāsire.
Sed aliud qd oportet querere uos, foramē at nō ē fieri.
- Cho. Recordaris igitur, quod ī militia furās aliquādo ueruas,
Mittebas te ipsum in murum quando iā Naxus perijt?
- Phi. Scio, sed quid hoc? nihil enim hoc est illi simile.
Pubescā enim, et poterā furari, poterāq; ipse me ipso,
Et nullus me ferrabat, sed licebat mihi
Fugere intrepide: nunc autem cum armis
Viri armati ordinati
In binijs obseruant.
Hi autem duo ipsorum in ianuis
Sicut me murilegum carnes furantem,
Custodiunt habentes nerua.
- VERSIO ALTEBRA MEMBRO
RVM ET VERSVM OCTO.
- Sed et nunc comperi inuentiōem quā citissimē,
Aurora enim o Melicule,
- Phi. Deuorare igitur optimum est mihi rete.
Hac autem mihi Diana ueniam prebet retis.
- Cho. Hac quidem ad uirum sunt festinantis ad salutem,
Sed induciam tuam maxillam.
- Phi. Deuoratum est hoc, sed ne clamate nullo modo.

Sed obseruemus ut non Bdelycleon sentiat

VERSIO ALTERA MEMBRORVM

OCTO.

Cho. Nihil ô amice time nihil, quòd ego hunc si

Grunniet quid, faciam mordere

Cor,

Et circa animam cursum

Currere, ut sciat non calcare

De arum calculos.

Sed appendens per fenestram funiculû, postea demitte

Ligans te ipsum, & animam implens Diopitheo.

CONSTITVTIO SECVNDVM

CIRCVCISIONEM.

Phi. Age nunc sentienti huic quæretis me colligere;

Et euulsam facere intus, quid facietis dicite nunc.

Cho. Auxiliemur tibi, fortem animum omnes uocantes,

Ad non potentem te prohibere. talia faciemus nos.

Phi. Faciam igitur uobis obediens: & discite siquid patiar ego

Recipientes & flentes ponere me sub cancellis,

Cho. Nihil patieris, nihil timebis: sed optime demitte

Te ipsum audens, & precans patrios deos.

Phi. O Lyce dñe, uicimus heros: tu, n. q. busego gratificatus es

Lachrymis fugientium semper & luctibus.

Habitasti igitur apte iens buc ut hæc audires,

Et uoluisti solus heroum apud flentem sedere:

Miserere & salua nunc tui ipsius uicinum.

Et nunquam tui ad cannas mingam neq; pedam.

Bde. Hic surge. SER. Quæ res? BDE. Tanquam uox me

aliqua pulsauit

Ser. Nunquid senex aliquid transiuit? BDE. Per Iouen non

certè: sed dimittit

Ipsum ligās. SER. O scelestissime qd facis? nō descēdes?

Bde. Ascende festinans in alteram, & ramis uerbera.

Si quo modo puppim reuerberabit percussus ramis,

Non comprehendetis? quot pœnæ hoc anno debēt fore?

Phi. O Smicythion, & Tisiade, et Chremō, & Pherodipne,
Quando autem si non nunc auxiliemini mihi, ante me in
tro magis duci.

VERSIO MEMBRORVM
VNDECIM.

Cho. Dic mihi, quid tardamus mouere illam iram,

Quam quando quis nostrū irritabit aiueare,

Nunc ille nunc ille acutus animo,

Quo punimus stimulus extensus est acutus.

Sed pallia capientes tanquam citissime pueruli

Currite & clamate, & Cleoni hæc nunciate:

Et iubete ipsum uenire,

Valde in uirum odio habentem ciuitatem,

Existentem & perditum.

Quòd hunc sermonem infert,

Quòd oportet non iudicare iustitias.

Ede. O boni rem audite, sed non clamate.

Cho. Per Iouem in cœlum, quòd hunc ego non dimittam.

Bde. Hæc certè non grauias? & tyrannis est manifesta?

Cho. O ciuitas: & Theori deorum inimicitia,

Et si quis alius prestitit uestrū adulator.

Xan. Hercules, & stimulos habent: non uides o here?

Bde. Quibus perdidierunt Philippum in iustitia illū Gorgie

Cho. Et te rursus perdemus, sed omnis inuerte

Huc, & eleuans stimulum postea in ipsum ito.

Contractus, bene ordinatus, ira & robore impletus:

Ut bene sciat in futurum alvear quale irritauit.

Xan. Hoc quidem graue iam per Iouem si pugnabimus.

Valde ego ipsos uidens timeo stimulos.

Cho. Sed dimitte uirum: si autem non, dico ego.

Tustudines beatas dicere te pelle.

Phi. Eia nunc ô coniuudices, Vespæ acute corde:

Hi quidem in podicem ipsorum aduolate irati,

Illi autem oculos circulo stimulate, alij digitos.

Bde. O Mida & Phryx, adiuuate hic, & Masynthia,

Et capite hunc & non dimittite nulli.

Si autem non, uinculis magnis nihil prandebitis,

Quòd ego multa audiens scio ramorum sonum.

Cho. Si autem non hunc dimittes, unum quid tibi figetur.

Phi. O Cecrops heros rex, hæc ad pedes dracontide,

Despicis sic me a uiris barbaris captum?

Quos ego docui flere quater in pedicam.

Cho. Postea certe non multa insunt grauia senectuti mala

Scilicet? & nunc hoc antiquum herum

Ad uim capiunt, nihil horum diu recordantes,

Pellicearum, & tunicarum quas hic ipsis mercatus est,

Bt galeas, & pedes hyeme existente iuuabat

Ad non frigere semper: sed his non inest

Neq; in oculis pudor antiquorum calceamentorum:

Phi. Non dimittes neq; nunc me ô pessima bestiola?

Neq; recordans quâdo inueniens racemos furantē te,

Adducens ad oliuam, uerberaui bene & uiriliter

Ad te amabilem esse: tu autem ingratus es certe

Sed dimitte me & tu & tu ante filium currere.

Cho. Sed horum quidem citò nobis dabitur bonam pœnam,

Neq; amplius in lōgā: ut uideatis quale est uirorū mos.
Acutorum animo, & iustorum, aspicientiū nasturtia.

Bde. Verbera uerbera ô Xanthia Vespas à domo.

Xan. Sed faciam hoc: sed & tu incede multo fumo.

So. Non ruetis ad coruos? non abitis uerbera ligno?

Xan. Et tu apponens Aeschinē incende illum selartij.

Nunquid debeamus unquam uos expellere tempore?

Cho. Sed pro Iouem non facilis sic ipsas fugassetis,

Si quidem fuissent tantum Philocleis edentes.

Semi- Nunquid certe non ipsa manifesta

cho. Pauperibus tyrannis.

Quòd clam latuit inuadens me,

Si tu ô pessime & superbe

Legibus nos impedis, quæ posuit ciuitas:

Neque aliquam habens occasionem,

Neque sermonem facetum

Ipse imperans solus?

Bde. Est ut sine pugna & acuta uocē

In sermones ueniamus inter nos & paces.

Cho. Tibi sermones ô abominans populū, et monarchiæ ama

Et coëxistens Brasidæ, & ferens

Fimbricās coronarum & bat-

Bam intonsam nutriens?

Bde. Per Iouem certe mihi melius abesse omnino patre

Magis, quàm malis tot pugnare quotidie.

Cho. Neq; quidem neq; in Apio alicubi est, neq; in rura:

Hoc enim interponimus pedicis uerborum.

Sed nunc quidem nihil doles, sed quando aduocatus

Hæ hæc te contra exhauriet, & cōiuratores uocabit.

Bde. Nunquid per Deos uos discedetis mihi?

An putatum est mihi uerberari, & uerberare per dies?

Cho. Neque unquam neque quousque aliquid mei reliquum est,
Qui nostrum in tyrannida missus es.

Bde. Quam omnia uobis tyrannis est & coniuratores,
Siue maiorem siue minorem rem aliquis accusat:
Cuius ego non audiui nomen neque quinquaginta annos,
Nunc autem multo salsamento est dignior:

Quare & iam nomen ipsius in foro uersatur,
Siquidem emit aliquis orphos, membradas autem non uelit,
Statim dicit uendens prope membradas,
Hic emere uidetur homo in tyrannide.

Si autem porrum appetit aphyis dulce quid,
Olerum uenditrix aspiciens dicit alteri,
Dic mihi, porrum petis? utrum in tyrannide?
An putas Athenas tibi ferre dulcia?

Xan. Et me meretrix heri aduenientem meridie,
Quod equitare iussi, irata mihi
Interrogauit, si Hippij instituit tyrannidem.

Bde. Hec enim his audire dulcia? & nunc ego
Patrem quod uolo his liberatum
Miseris moribus,
Viuere uitam generosam, sicut Morychus causam habeo
Hec facere, coniurator existens, et cogitans tyrannidem.

Phi. Per Iouem iuste, ego enim neque auium lac
Pro uita caperem, qua me nunc priuas.
Neque gaudeo batis, neque anguillis: sed dulcius
Iudicium paruum comederem in olla coctum.

Bde. Per Iouem, consuetus es enim delectari his rebus.
Sed si silens toleraueris, & didiceris quae ego dico,
Redocere te puto quod omnia haec peccas.

Phi. Pecco iudicans? BDE. Derisus quidem igitur
 Non audis à uiris, quos tu quasi adoras,
 Sed seruiēs abditus es. PHI. Cessa seruitutē dicens mihi.
 Qui impero omnibus. BDE. Non tu, sed ministras,
 Putans imperare: quoniam doce ô pater,
 Quis honor est tibi fruēti Gracia?

Phi. Valde, & his concedere uolo. BDE. Et quidem ego,
 Sinite nunc omnes ipsum. & ensē mihi date.
 Si enim uictus ero dicens tibi, cadam hoc ense.
 Dic mihi, quid si hoc diēta non permanseris?

Phi. Nunquam bibam purā mercedem bonæ fortunæ.

Cho. Nunc autē hunc ex nostro
 Gymnasio dicere quid oportet,
 Nouum ut appareat?

Bde. Ferto mihi huc cistam aliquis quā citissime.

Cho. At apparebis quicūq; existens

Si hæc hortatus fueris,

Non in iuuenem

Hunc dicere. uides enim quod

Tibi magnum est certamen.

Et de omnibus

(Vtinam quod non fiat) nunc

Hic uult uincere.

Bde. Et quē quacūq; dices simpliciter, memorialia scribā ego

Phi. Quid enim dicite uos, si hic me sermone uincet?

VERSIO MEMBRORVM OCTO.

Cho. Non amplius senum multitudo

Vtilis est, neq; parum.

Iniuria affecti enim, in

Vijs omnibus

Ramos ferentes uocamur cen-
lurationum cortices.

Sed ô de omni uolens dominatione contradicere,
Nostra, nunc confidens, omnem linguam inquire.

Phi. Et quidem statim a carceribus de dominatione ostendâ
Nostra, quod nulla minor est dominatione.

Quid eum fortunatū uel et beatū magis nūc est iudice
Vel delicatius uel uehementius animal & hæc senes?

Quem primum quidem repentem è lecto, obseruant in
cancellis.

(uenienti
Viri magni, & quatuor ulnarum, et postea statim ad-
Inijcit miti manum teneram publicorum furantem:

Precanturq; succūbētes uocem miserabiliter fundentes
Miserere mei ô pater, peto te, si et ipse unq̄ furatus es,

Dominationem dominans, uel in exercitu socijs emēs:
Qui me neq; uiuētem uidebit nisi per primū refugium.

Bde. Hoc deprecantibus sit memoriale mihi,
Postea ingrediens rogatus iram absterfus

Intus, horum quæ dico omnium nihil feci:
Sed audio omnes uoces uenientium in refugium.

Age, uideā. quid, n. nō est audire adulationē hic iudici?
Hi quidem flent paupertatem ipsorum, & apponunt

Mala ad existentia, quousque equauerit meis.
Illi aut̄ dāt fabulas nobis, alij aut̄ Aesopi aliqd̄ ridiculū.

Alij autē sales dicūt, ut ego rideam, & irā deponam.
Et si non his persuademur, proles statim trahit,

Fœminas, & filios manu, ego autem audio.
Ille autē inclinat & simul balant, et postea p̄ pro ipsis

Tanquam Deum precatur me tremens iudicio dimitti.
Siquidem gaudes agni uoce, pueri uocis miserere.

Si autem ipsis porcellis gaudeo filiæ uoce me psuaderi,

Et nos ipsi tunc iræ paruum finem remittimus.

Nūquid nō magna hoc est dñatio, et diuitiarū derisio?

Bde. Secundo rursus hoc scribam, diuitiarum derisionem,
Et hæc bona mihi memento quæ habens, dicens Græ-
cia dominationem.

Phi. Puerorum igitur expertorum pudenda adest uidere.
Et si Oeagrus itrauerit fugiēs, nō aufugit anteq̄ nobis.
Ex Niobe dixerit dictionem optimam narrans.

Et si tibi cen causam uenerit, huius uobis munera,

In pelle iudicibus exitum cecinit abeuntibus,

Et si moriens pater alicui det, relinquens filiā heredē.

Flere nos longe caput, dicentes testamento

Et operculo ualde ornate signis existente,

Dedimus hanc quicumque nos precans persuasit.

Et hæc innoxij facimus, harū aut̄ aliarū nulla dñatio.

Bde. Hoc certe ornatum horum quæ dixisti, laudo
Huius autem testamentum iniuriā officis impediens.

Phi. Item autem concilium & populus quando iudicare ma-
gnam rem dubitat,

Iudicatum est reos iudicibus tradere.

Postea Euathlos, & magnus hic Colaconymus imbelle

Nō tradere nos dicunt, circa multitudinē aut̄ pugnare.

Et in populo sententiam nullus inquam uicit, nisi

Dixit iudicia sinere primam uuam iudicantes.

Ipsæ autem Cleo destructor solos nos non comedit,

Sed seruat per manum tenens, & muscas abigit,

Tu autem patri nihil horum tui ipsius inquam fecisti.

Sed Theorus licet est uir Euphemio nihil minor,

Spongiam tenens ex catino calceos nostrum abstergit.

Considera autem à bonis qualibus claudis & impedis.

Quā seruitutē existētē dixisti, et ministrationē ostēdere
 Bde. Impleto dicēs, omnino. n. cessabis aliquādo, et ostendebis
 Prorex lauacri excellens dominatione perhonestā.

Pbi. Hoc suauissimū horū est cōmū, cuius ego oblitus sum.
 Quando domū eo mercedem habens, & postea intran-
 tes simul omnes

Salutant propter argentum. et primum quidem filia me
 Abluit, & pedes ungit, & inclinans osculatur,
 Et inuocans simul lingua triobolum exhaurit.

Et mulier me adulantem mixtam massam adportat,
 Et postea asidens apud me cogit, ede hoc,
 Comede hoc: his ego letor. & non me timebit

In te uidere, & custodem, quando prandium apponet,
 Maledicēs & immurmurans aliā non mihi citō pinset.
 Hæc possedi propugnaculum malorum apparatus te-
 lorum fugacem.

Et si uinū mihi quē fundas tu, bibere asinū, hoc importo.
 Vino plenū, & postea fundor inclinans. hic autē hians,
 Fortens tuum poculum ualde et militariter impeditabat.
 An non magnam dominationem dominor,
 Et Ioue nihil minor?

Qui audio hæc quæ Iupiter.
 Si igitur nos tumultuabimur,
 Omnis aliquis dicit aduenientium,
 Quale tonat forum iudicale?

O Iupiter rex. & si fulgurabo,
 Sibillant & oscitant me
 Diuites & ualde honesti.

Et tu autem times me maximē ipse.
 Per Crearem times, ego

Autem

Autem perij si te timeo.

VERSIO.

Cho. Nunquam sic purè
Nullum audiimus, ne-
Que scienter dicentem.

CONSTITVTIO.

Phi. Non, sed calumnias putabat sic facilè uindemiare,
Bene enim nouit, quòd ego sic fortissimus sum.

VERSIO.

Cho. Valde autem omnia percurrit,
Et nihil prateruit. quare ego
Augebar audiens,
Et in beatorum iudicare
Ipse uisus sum insulis.
Letatus dicente.

CONSTITVTIO.

Phi. Quare hic iam oscitat, & est non in ipso.
Certè quidem ego te hodie uidere coria faciam.

VERSIO.

Oportet autem te uarias plicare
In refugium manus,
Hanc enim meam iram miti-
Gare difficile non ad me dicenti.
Ad hæc molā bonā hora querere tibi, et nuper icisam,
Si non aliquid dices quæ potens meum furorè detinere.
Bde. Difficile quidem & grauis sententiæ & maioris quàm
in tragædis,
Sanare morbum antiquum in ciuitate innatum.
At ô pater noster Saturnide. PHI. Cessa, et ne patrida
Si non enim quomodo seruis ego hoc cito me docueris,

Non est quomodo non morieris, & si oportet uisceribus abstinere.

Bde. Audi nunc ô patercule remittens parum fontem.

Et primū quidē cōputa uilibus non calculis, sed à manū Tributum nobis a ciuitatibus collectim accedens.

Et ducā huius expēnsas separatim, et multa cētenaria, Magfatus, metalla, iudicialia, portus, mercedes, et lecto Horū perfectio talēta prope bis mille fūit nobis.

Ab his nunc mercedem depōne iudicibus anni

Sex milibus, (& nondū plures in ciuitate inhabitatis)

Fiunt nobis centum iam & quinquaginta talenta.

Phi. Neq; decima proueniētū nobis igitur facta est merces.

Bde. Per Iouē non : et quō uertuntur autē postea res aliæ?

In hos quos non trado Atheniensium tumultum,

Sed pugnabo circa multitudinem semper. BDE. Tu enim ô pater ipsos

Dominari uis tibi ipsi his uerbulis deceptus?

Et postea hi quidē dono accipiunt quinquaginta talēta

A ciuitatibus, minantes talia & perterrentes,

Date tributum, uel tonās ciuitatem uestrum peruertā.

Tu autem dominationem amas tuam uilia comedens.

Hi autem auxiliores postquam senserunt hunc quidē tumultum alium

Ex lance comedentem, & deuorantem nihil,

Te quidem putant conni calculum? his autem donant

Vasa, uinum, dapes, caseum, mel, sesama, puluinararia,

Phialas, chlanidas, coronas, monilia, opcula, pluthygiā.

Tu autem quibus dominaris, multa quidē in terra, mō

ta autem in mari uerberans,

Nullus neque allij caput coctis dat.

Phi. Per Iouē, sed ab Eucheride et ipse tria capitula trāsmisi
Sed ipsam mihi seruitutem non ostendens testificas.

Bde. Non magna seruitus est, hos quidē oēs in dñationibus,
Ipsosq; esse & adultores horum, mercedem ferētēs.
Tibi autē si qs dat tres obolos, amare quos ipse ipellēs
Et pedes pugnans, et obsidēs possedisti multa laborās.
Et ad hac iussus uadis (quod maxime me angit)

Quādo ingrediēs adolescentulus tibi cinædus Cherei
Hac transiens permotus corpore & delicatus, (filius,
Venire dicit mane & in hora iudicaturum, quod quicun-
cunque nostrum

Posterior uenerit signo, triobolum non portabit,
Ipse autem portas aduocatiuum drāchmam, & si poste-
rior uenerit, (seipso.

Et communicans dominātium alteri alicui horum cum
Si qs aliqd dat fugientū, componētēs rē duo existētēs,
Festinarunt, & postea tanquam ferram hic quidem tra-
hit, ille autem reddidit.

Tu autē aspicias gubernatorē, illud autē factum te latuit.

Phi. Hec mihi faciūt? hei mihi qd dicis? ualde mei cor turbas,
Et mētē mei cōciliās magis, et nō scio quā rē mihi facis.

Bde. Considera igitur, quod licito existente tibi dītescere,
& istis omnibus.

A' semper populū decipiētibus nō scio ubi uolutus es.
Quicūq; à ciuitatibus dominās plurimis, amari usq; Sar
Nō fruēris præter hoc qd fers parū: et lanā tibi (dos,
Instillant secūdum paruū semper uiuere gratia tan-
quam farinam.

Volunt enim te pauperem esse, & horū gratia pereas,
Ut cognoscas gubernatorē. et postea quādo hic sibilat,

In inimicum aliquem mouens rustice ipsis saltas.
 Si enim uoluissent uictū præbere populo, facile fuisset.
 Sunt ciuitates mille, quæ nunc tributū nobis adducunt,
 Harum uiginti uiros pascere, si quis ordinasset singula,
 Duo milia ciuium uiuerent in omnibus leporibus,
 Et coronis uarijs, & lacte, & lacte cocto,
 Digna terra capientes, & illo in Marathone trophæo,
 Nunc autem tanquam oliuas colligentes itis simul cum
 mercedem habente.

Phi. Hei mihi, cur tanquã torpedo mei in manu defunditur?
 Et ensem non possum detinere, sed iam languidus sum.

Bde. Sed quandoquidem timent ipsi, Eubœam dant.
 Vobis, et frumentū promittūt in quinquaginta sestertia
 Præbere. dederunt autem nunquam tibi præter paulo
 antè quinq; sestertia.

Et hæc uix Xenias fugiens,

Accepisti secundum semodium ordeorum:

Quorum gratia ego te claudebam semper

Pascere uolens, & non hos

Oscitare deridentes.

Et nunc apertè nolo præbere

Quodcumq; uis tibi,

Præter gubernatoris lac bibere.

VERSIO VERSVVM

VNDECIM.

Cho. Certè sapiēs fuit q̄ dixit, ætequã ãborū uerbum audias,
 Nō iudicabis. tu. n. igitur nūc mihi uicere multo uisus es
 Quare iam iram remittens, baculos depono.
 Sed ô ætatis nobis eiusdem sociæ,
 Persuadere persuadere uerbis, neq; demens sis,

Neq; austerus ualde, durusq; uir.

Vtinam debuisset mihi curator, uel affinis

Esse aliquis, qui iam talia admoneret.

Tibi autem nunc aliquis deorum praesens manifestus

Auxiliatur re,

Et manifestus benefaciens, tu autē iterū praesens cape.

Bde. Et quidem nutriam ipsum praebens

Quaecunq; seni utilia granum

Lingere, chlanam mollem, pelliceam,

Meretricem quae ueretrum fricet & ile,

Sed quod tacet, & nihil grunnit,

Hoc non potest me adesse,

Cho. Admonuit seipsum in res,

Quibus quondam furebatur. nouit enim nuper quod,

Putatq; illa omnia peccata,

Quae te iubente non persuadebatur.

Nunc igitur forte tuis sermonibus persuadet?

Et sapit quidem migrans in reliquum morem

Persuasus tibi. PHI. Hei mihi. BDE. Hicquid mihi clamas?

Phi. Non mihi horum nihil promitte.

Illam amo, illuc uado,

Vbi praeco dicit: quis non lato suffragio surgat,

Et accedat ad cados

Suffragantium ultimus.

Festina o anima, ubi mei anima?

Adsis o umbrosa, per Herculem.

Non nunc amplius ego in iudiciis

Furantem Cleonem capiam.

Bde. Age, o pater per Deos mihi persuadere.

Phi. Quid persuadebo tibi? BDE. Dic quod uis, praeter unū.

- Phi. Quod age scio. BDE. Hoc non iudicare. PHI. Hoc autē
Infernus discernet prius, quā ego persuadebor.
- Bde. Tu autem igitur postquam hoc gauisus es faciens,
Illud quidem non amplius uade, sed hic
Hic manens iudica famulis.
- Phi. De quo? quid nugaris? BDE. Hæc quæ illic fiunt.
Quod ianuam aperuit famula clam,
Huius pœnam iudica unam solam.
Omnino autem & illic hæc faciebas frequenter,
Et hæc quidem nunc rationabiliter, si exeat
Sol in diluculo, diluculabis ad solem.
Si autem mingat, ad ignem sedens
Hyemans iudicabis, & si surgis meridianus.
Nullus te excludet legis seruator cancello.
- Phi. Hoc mihi placet. BDE. Ad autem hæc, si iustitiam
Dicat longam aliquis, non esuriens expectabis
Mordens te ipsum, & respondentem.
- Phi. Quomodo igitur discernere bene potero,
Sicut prius res adhuc mandens.
- Bde. Multo melius. & dicitur enim hoc,
Quod iudices mentientibus testibus,
Vix rem cognouerunt remandentes.
- Phi. Re me persuades, sed illa nondum dicis,
Mercedem unde capiam BDE. A me. PHI. Bene.
Turpissime enim mihi fecit Lysistratus,
Conuiciator, drachmam mecum paulo ante capiens,
Veniens diuidebat mihi in piscibus,
Et postea imposuit tres squammas mihi cephalorum,
Et ego inclinaui, obolos enim putabam capere.
Et postea uersus odorans expui,

Et postea traxi ipsum. BDE. Hic autem quid ad hæc dixit? PHI. Quid?

Galli me dixit uentrem habere.

Citò igitur coques argentum, erat autem hic dicens.

Bde. Vides, quantum certe hoc lucraberis?

Phi. Non ualde quid paruum, sed quod uis, fac.

Bde. Expecta nunc, ego autem hæc ueniam ferens.

Phi. Vide rem, uerba quomodo perficiuntur.

Audiuisti enim quod Athenienses aliquando

Indicassent in domibus iustitias,

Et in uestibulis ædificasset omnis uir

Ipsi iudicium paruum ualde,

Tanquam Hecatæum ubiq; ante ianuas.

Bde. Ecce, quid amplius dices? quod omnia ego fero,

Quæ dicebam, & adhuc multo plura.

Matula quidem si micturies, hæc

Apud te pendeat prope in clauo.

Phi. Sapiens hoc & seni utile.

Inuenisti aperte pharmacum stranguriæ.

Bde. Et ignis hic, & adest lenti,

Sorbere si indigebis quid. PHI. Hoc iterum aptum.

Etsi enim febricitò, mercedem capiam

Huius, manens enim lentem sorbebo.

At quid auem in me exportate.

Bde. Ut si dormias respondente aliquo,

Canens desuper excitet te hic.

Phi. Vnum adhuc cupio hæc autem alia placet mihi. BDE.

Phi. Theorum si quomodo effers lyci.

Quid?

Bde. Adest hoc & ipse rex hic,

Phi. O domine heros, ualde difficile es uisu,

Qualis nobis apparet Cleonymus.

Fa. Non igitur habet neque ipse heros existens arma.

Bde. Si citò sederes tu, citò iudicium

Vocarem. **Phi.** Voca nunc, quòd sedeo ego diu.

Bde. Age, nunc quam ipsi primum induco causam?

Quid quis malum fecit horum in domo?

Thrassa adurens paulo antè ollam.

Phi. Abstine hic, quòd paruo me perdidisti.

Sine cancello iudicium uis uocare?

Qui primus nobis sacrorum apparuit?

Bde. Per Iouem non adest, sed ego currens

Ipse portabo hunc statim ab intus.

Quæ unquam res? quàm graue amor loci?

Fa. Iace ad coruos, talem nutrire canem.

Bde. Quid est uerè? **Fa.** Non enim labes nuper

Canis adueniens in furnum, rapiens

Rotam casei sicelam deuorauit?

Bde. Hanc igitur primum iniuriam patri

Inducendum mihi, tu autem accusa præsens.

Fa. Per Iouem non ego sed alius dicit canis

Accusare, si quis introducat scripturam.

Bde. Age, nunc duc ipsos huc. **Fa.** Hæc oportet facere.

Phi. Quid hoc est? **Fa.** Charocomeum domus.

Phi. Postea sacrilegos fers? **Fa.** Non sed ut

A uesta incipiens conteram aliquem.

Phi. Sed induc festinans, quòd ego punire uideo.

Bde. Age, nunc porto tabulas & scripturas,

Phi. Hei mihi demoraberis, & perdes terens diem,

Ego autem arare inducabam locum.

Ecce uoca nunc. **Bde.** Hæc iam. **Phi.** Quis hic

Primus est? BDE. In cornos, quò doleo
Quò oblitus sum urnas efferre.

Phi. Hictu quò curris? BDE. In urnas. PHI. Non,
Ego enim habebam has urnas.

Bde. Optimè igitur: omnia enim adsunt nobis
Quibus indigemus, præter iam clepsydram.

Phi. Hæc autem iam quæ est? non clepsydra?

Bde. Bene exhibes ipsa, & urbanè.
Sed quàm uelocissime ignem aliquis efferat,
Et myrtos, & thus ab intus,
Ut supplicemus primum Deis.

Cho. Et quidem nos in sacrificijs & supplicationibus
Famam bonam dicemus uobis,
Quòd generose ex bello
Et Contentione conuenistis.

Bde. Laus quidem primum nunc concedatur.

Cho. O Phœbe Apollo Pythie in bona fortuna
Res, quam excogitat.

Ante hic ianuas omnibus nobis congruat,
Tanquam cessantibus erroribus sagittator Pean.

O domine rex uicine uialis, mei uestibuli ante ianuas,
Suscipe sacrificium nouum ô rex, quod patri facimus.

Cessaq; ipsius hunc ualde durum & asperum morem,
Pro musto mellis parum animulæ admiscens.

Iam autem esse hominibus mitem ipsum,
Fugientesq; miserari magis scribentibus,

Et illachrymari precantibus,
Et cessantè difficultate,

Ab ira

Vrticam auferre.

Cho. Comprecamur tibi, & incantamus in nouis principijs
Gratia p̄dictorum.

Beneuoli enim sumus, ex quo

Populum sensibus te

Amantem, ut nullus uir

Horum nunc te iuniorum.

Si quis ianuis iudex intret,

Quòd quando dicent, non recipiemus.

Phi. Quis igitur fugiens hic? quantum capietur?

The. Audite iam scripturam quam scripsit

Canis accusator, labetem exoneam

Caseum destruere quòd solus deuorauit

Sicelicum: punitio collare ficulnum.

Phi. Mors quidem igitur canina, si semel capiam.

Bde. Et quidem fugiens hic labes adest.

Phi. Scelestus hic quomodo autem & furaciter uidet,

Quale uerrens decipere me putat.

Vbi autem non impellens accusator canis?

Ca. Au, au. BDE. Adest alter hic iterum labes,

Bonus latrare & lingere ollas.

Præ. Tace, sede, tu autem ascendens accusa.

Phi. Age, nunc simul hanc effundens & ego sorbebo.

The. Hanc quidem scripturam audiuiſtis quam scripsit

Viri iudices hunc, grauiſſima enim

Operum facit & me & rhyppape.

Currens enim in angulum caseum multum

Deuorauit, & repletus est in tenebra.

Phi. Per Iouem, sed manifestus est mihi

Casei peſſimum pauloante euomuit.

- Odiosus hic: & non participem fecit petentem me.
 Certe quis uobis benefacere poterit,
 Si non quid & mihi aliquis proponat cani.
- The. Nihil participauit neq; communi mihi.
- Phi. Calidus enim uir nihil minus late.
- Bde. Per Deos non prænéglice ô pater,
 Antequam audias ambos. PHI: Sed ô bone,
 Res manifesta est: ipsa enim clamat.
- The. Non nunc dimittite ipsum tanquã existentẽ iterũ multo
 Canum omnium uirum solum uoracissimum.
 Qui circum nauigans mortarium circum,
 Ex ciuitatibus spurcum comedit.
- Phi. Mihi autem non est neq; lagenam fingere.
- Ca. Ad hæc, hunc punite (non enim unquam
 Nutrire potest una lancea fures duos)
 Ut non clamauerim uanẽ uacue ego.
 Si autem non, post hæc non clamabo.
- Phi. Heu, heu, quot arguit prauitates.
 Furabilis res uiri: non & tibi uidetur
 O galle? per Iouem annuit.
 Thesmothete ubi est hic? matulam mihi det.
- The. Ipse deprehende. testes enim inuoco.
 Labeti testes adesse, catinum:
 Cocleare, casiteram, craticulam, ollam,
 Et alia uasa adusta.
 Sed adhuc tu minges, & desides nihil dum
 Hunc autem puto ego cadere hodie.
- Bde. Non tu quiesces molestus existens & difficilis,
 Et hæc fugientibus, sed mordicus habens?
- Phi. Ascende, responde, quid tacuisti dic?